
. Smlouva č.: S208/2022 

. Č.j.: NK-4710/OSP/2022 
Níže uvedené smluvní strany (dále společně jen jako „srnluvní strany“ a jednotlivě jen jako „smluvní 

strana“) 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky; 
se sídlem 11000 Praha 1, Staré Město, Klementinum 190; 
IČO 00023221, DIČ: CZ00023221; 
bankovní spojení: 
zastoupená 
kontaktní osoba: 

(dále jen „prodávajícř“) 

a 

Marek Janko 

datum narození: 
bytem 396 01 Humpolec; 
(dále jen „kupujíci“) 

uzavřely v souladu s ust. $ 2049 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu o koupi osobního automobilu (dále jen jako 
„smlouva“) 

I. Úvodní ustanovení 

V Národní knihovna České republiky, jakožto prodávající je příslušná hospodařit s majetkem ve 
vlastnictví státu specifikovaným v čl. II odst. 1) smlouvy, a to na základě zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích (dále jen „ZMS“). 

2) Prodávající tímto prohlašuje, že o majetku specifikovaném v čl. II odst. 1) smlouvy je v souladu 
s ustanovením 8 14 odst. (7) ZMS rozhodnuto o jeho trvalé nepotřebnosti. 

IL. Predmčt smlouvy . 

1) Předmětem této smlouvy je prodej osobního automobilu: 

a) značka, model, typ: Škoda Superb II F 
b) VIN: 
c) RZ: 
d) datum první registrace: 9. 6. 2010 
e) barva: šedá pastelová metalíza (stříbrná) 
f) převodovka: automatická DSG 
8) najeto: 23311ikm 
h) palivo: benzín 
i) výkon: 191kw 
j) objem motoru: 3597 
K) pohon: 4x4 
(dále jen jako „vozidlo“ nebo „předmět prodeje“) 

2) Prodávající je druhým majitelem vozidla, které bylo jako nové koupeno v ČR, je provozuschopné, 
pravidelně udržované a na zimních pneumatikách Continental 225/45R17 (vzorek cca. 50%). Ve 
vozidle se ozývá vrzání pod obložením střechy a vnitřní madlo dveří u řidiče je odřené. V průběhu 
historie vozidla jsou na vozidle celkem 3 škodní události, a to 11/2010 — výše škody 247 985 Kč, 
z 12/2011 — výše škody 43 185 Kč a z 10/2019 — výše škody 74 766 Kč. 

3) Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou a prohlašuje, že se podrobně a 
pečlivě seznámil s technickým stavem vozidla, jehož celkový stav odpovídá stáří a počtu ujetých 
kilometrů. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím zřetelně seznámen s výše uvedenými závadami 
vozidla a bere je na vědomí. Prodávající prohlašuje, Že žádnou závadu, která je mu známa,  



1) 

2) 

1) 

2) 

3) 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

V Praze dne Z 5 

Smlouva č.: S208/2022 
Č.j.: NK-4710/OSP/2022 

kupujícímu nezatajil. Kupující dále bere na vědomí, že mu prodávající předává předmět koupě 
úhrnkem, tj. jak stojí a leží. V této souvislosti se kupující vzdává svého práva z vadného plnění ($ 

1916 odst. (2) občanského zákoníku). . 

III. Kupní cena 

Vozidlo specifikované v článku II této smlouvy prodává prodávající kupujícímu se všemi 
součástmi a příslušenstvím za kupní cenu ve výši 195 000,- Kč, která byla dosažena v rámci 
elektronické aukce č. 

Kupní cena uvedená v předchozím odstavci této smlouvy byla zaplacena v plné výši ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího před podpisem této kupní smlouvy, což smluvní strany osvědčují 

svými níže připojenými podpisy. 

IV. Ostatní ujednání 

Fyzické předání předmětu prodeje bude provedeno bez zbytečného odkladu po připsání kupní ceny, 
nejpozději však v tentýž den, v němž bude provedeno vyznačení změny vlastníka u příslušného 
správního orgánu, které provedou smluvní strany nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů ode 
dne podpisu této smlouvy na náklady kupujícího. O předání vozidla bude sepsán předávací 
protokol, který podepíší kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy, popř. 
jimi pověřené osoby. Podepsaný předávací protokol tvoří volnou přílohu této smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

Smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejnění smlouvy se 
zavazuje provést prodávající, přičemž smluvní strany se zavazují si navzájem bezodkladně předat 
informace o datu uzavření smlouvy ze strany každé z nich. 

V. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se v otázkách v nich výslovně neupravených řídí právním řádem České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv takového 
ustanovení smlouvy obdobně podle $ 576 občanského zákoníku. 

Tuto smlouvu mohou smluvní strany měnit a doplňovat výhradně vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) originálech, z nichž prodávající obdrží tři (3) vyhotovení a 
kupující obdrží jedno (1) vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako jsou způsobilé 
nabývat v rámci zákona vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle, prosté 
omylu, že se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své podpisy. 

111. Zo22 
   

  

V Praze dne 

  

 


